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|. TE DHENA TE PERGJITHSHME

Emri/Mbiemri

Msc. Elona Kodhel

Adresa e e-mailit

elona kodhel@yahoo.com

Fakulteti/Institucioni Kérkimor Shkencor

Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane

Departamenti/Njésia

Departamenti i Shkencave Sociale

Lénda e mésimdhénies/Fusha e studimit (pér
stafin e instituteve apo gendrave kérkimore)

Metodat e Kérkimit
Politikat e Mbrojtjes Sociale
Politikat e Bashkimit Evropian

Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Bachelor né Shkenca Politike - Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave
Sociale, Departamenti i Shkencave Politike, periudha e studimit 2006 — 2009.

Studimet pasuniversitare

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata gé e kané
marré para vitit 1990)

Master i Shkencave né Teori Politike — Universiteti i Tiranés, Fakulteti i
Shkencave Sociale, Departamenti i Shkencave Politike, peridha e studimit 2009 —
2011.

Tema “Hegjemonia e ligjérimit pér Evropén dhe implikimet e tij né ligjérimin
politik shgiptar”

Magister in European Politics — Masaryk University, Brno, Czech Republic,
Faculty of Social Studies, Department of International Relations and European
Studies, periudha e studimit 2013 — 2015.

Tema “Europeanization approach in vocational education and training policy of
Albania”

PHD/Doktor i shkencave

PhD candidate - Masaryk University, Brno, Czech Republic, Faculty of Social
Studies, Department of International Relations and European Studies. Doctoral
program of International Relations and European Politics. Fusha e studimit:



mailto:elona_kodhel@yahoo.com

Europeanization approach on education policy. Periudha e studimit 2018 — né
vazhdim

I11. TITUJIT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér  Shkencor (pér
studiuesit gé kané punuar para viteve 90)

Docent

Ass. Profesor

Profesor

IV. BOTIMET (periudha 2009-2019)

1.Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkautor) brenda dhe jashté vendit

Artikuj né revista dhe periodike shkencoré
brenda vendit (shqip dhe gjuhé té huaj)

Artikuj dhe periodike né revista shkencoré
jashté vendit

Kodhel, Elona. Albanian Higher Education quality assurance reforms and
policy convergence within the European Higher Education Area (2014-
2019). Romanian Journal of European Affairs (RJEA). ISSN online:
1841:4273 (indexed in Scopus). Rumani (artikull né proces vlerésimi)

Kodhel, Elona. (2016). Vocational education and training policy on
Europeanization lens — Albanian case. Journal of Research in Social
Change (RSC), Volume 8, Issue 3, September 2016, pg. 28-54. ISSN 1855
—4202. Slloveni

Kodhel, Elona. (2014). Inclusive” Civil Society Implications of Albania
Civil Society activity since ‘90s. Program Challenges of Europe. Inclusion
and Exclusion in Contemporary European Societies, 9th edition.
Dubrovnik

V. PJESEMARRJE NE AKTIVITETE
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)




Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si drejtues shkencor ose anétar i bordit
drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né panel si eksperte né IPS-Alumni Regional Conference
“Ballkani Peréndimor- analizé aktuale e sistemit té edukimit dhe tregut té
punés” Kosové, Prishtiné 25 Maj 2019. Referim mbi temén “Europianizimi
1 Arsimit t€ lart€ né Shqipéri”.

Pjesémarrje né Konferencén Ndérkombétare Java e Shkencés 2018
(edicioni i dhjeté) nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé né
Kosové (Prishtiné/15-18 Maj 2018) me referimin mbi temén “European
dimension of vocational education and training policy in Albania”

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si drejtues shkencor ose anétar i
bordit drejtues

VI. PJESEMARRIJA NE  PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE
(KOMBETARE E NDERKOMBETARE

Pjesémarrja né Projekte Kombétare




Anttarc, Project Roma and Egyptian community action project (Recap) -,
mbéshtetur nga BE, si eksperte né trajtimin e harmonizimit té politikave
pér njé bashkéjetesé né harmoni mes komuniteteve né Shqipéri, zhvilluar
brenda kornizés sé arsimit parauniversitar né Qarkun e Korcés. Periudha:
Shkurt 2019 — Janar 2020.

Romaversitas Albania Program - Mbéshtetje dhe tutorim akademik pér
studentét e minoritetit rom né Universtetin Fan S. Noli, Korgé né kuadér té
projektit ROMA VERSITAS ALBANIA. Lektore e gjuhés angleze pér
studentét pjesémarrés né program. Periudha: Shtator 2016 — Dhjetor 2018.

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

Pjesémarrje né projektin e pérdyvitshém ‘Challanges of Europe. Inclusion
and Exclusion in Contemporary European Societies’ edicioni i 9%, né Inter
University Centre Dubrovnik 7-11 Prill 2014 duke referuar mbi temén
“Inclusive” Civil Society. Implications of Albanian Civil Society activity
since ‘90s”

VIl. EKSPERIENCA TE MOBILITETIT
NDERKOMBETAR Sl KERKUES
SHKENCOR

Research Abroad, projekt semestral pér vitin akademik 2019-2020 né
kuadér té programit té studimeve doktorale prané Massaryk University,
Brno, Republika Ceke.

Fituese e bursés Erasmus Mundus — Master dy vjecar né Politika Evropiane
prané Masaryk University, Brno Republika Ceke népérmjet projektit
JOINEUSEE. Periudha e pérfitimit té bursés 2013-2015.

VIIl. PJESEMARRJE SI ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE REVISTA

SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)
IX. CMIME

KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE,




PATENTA TE REGJISTRUARA BRENDA
OSE JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Patentat pér shpikje si rezultat i kérkimit
shkencor té regjistruara brenda ose jashté
vendit




